EXTRATO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 23/2022

[bookmark: _GoBack]
CONTRATANTE: SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme.

CONTRATADA: Construtora Leme Ltda.–EPP

MODALIDADE: Tomada de Preços nº. 01/2022

DIPLOMA LEGAL:  Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

OBJETO: Alteração da Cláusula Décima Quinta do já citado Contrato, que passará a ter a seguinte redação a partir da presente data:
                                      CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA
                                    DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução do objeto do presente Contrato correrão às contas de recursos próprios e recursos decorrentes do Convênio SANEBASE nº. 0.013/22 – Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Estado de São Paulo, onerando as seguintes dotações orçamentárias dos exercícios vigente e subsequentes:

I) Dotação: 030201.1751200421.021 - 44905100 – Recursos Próprios - R$ 333.566,51 (trezentos e trinta e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos).

II) Dotação: 030201.1751200421.095 - 44905100 – Convênio SANEBASE nº. 0.013/22 - R$ 1.334.266,55 (um milhão, trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).

PRAZO: O prazo para a execução do objeto se encerrará em 29/05/2024, sendo a vigência contratual em conformidade com o Convênio SANEBASE nº. 0.013/22.

DATA DA ASSINATURA: 18/12/2023.

Leme, 18 de dezembro de 2023.

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
          Diretor-Presidente